
   

U.R.I. 

 

 I L   R E T T O R E 

 
 

VISTO l’accordo n. 2019-1-IT02-KA107-061646 sottoscritto dall’Ateneo con l’Agenzia 

Nazionale Erasmus Italia con il quale è stato accordato un finanziamento di Euro 

284.472,00; 

 

VISTO l’assegnazione di 14 borse di mobilità Erasmus+ KA107 destinate al personale 

docente e ricercatore per svolgere attività di docenza (STA) o di docenza 

combinata con tirocinio e 6 borse destinate al personale tecnico-amministrativo 

(STT) per svolgere un periodo formazione. 

 

VISTO  il report dei lavori della Commissione nominata con DR/2020/641 del 13/02/2020 

 

TENUTO CONTO che la Commissione in parola ha chiesto di verificare la possibilità di finanziare 

tutte le candidature esaminate, sulla base dei trasferimenti di fondi previsti 

dall’accordo finanziario stipulato dall’Ateneo con l’Agenzia Nazionale; 

 

VERIFICATA la possibilità di finanziare tutte le candidature pervenute; 

 

RITENUTO  opportuno accogliere la proposta della Commissione in parola; 

 

D E C R E T A 

 

perle motivazioni in premessa ed in particolare, sulla base di quanto previsto dall'art. 4 dell'avviso di 

selezione, la Commissione ha considerato prioritarie ed approvato le candidature presentate dai docenti 

responsabili accademici dei rispettivi accordi: 

 

Docente Università 

Settimio Stallone  Tirana 

Stefano Albanese  National  Academy of Sciences of Armenia 

Rosanna De Rosa National  Academy of Sciences of Armenia 

Simona Vingiani  National  Academy of Sciences of Armenia 

Eugenio Zito  Hassan II di Casablanca 

Gerolama Condorelli  Cape Town 

 
Per le altre candidature pervenute approva la graduatoria qui di seguito riportata: 

 

 

STA Albania punteggio 
 

STA Armenia punteggio 

La Foresta Daniela 28 
 

Corbisiero Fabio 26 

Amato Vittorio (precede per 
fascia di docenza) 

25 
 

Valente Ettore 25 

Zollo Alba Sole 25 
   

Vecchione Gaetano 24 
   

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2020/833 del 26/02/2020
Firmatari: De Vivo Arturo



   

 

 

STA Benin punteggio 
 

STA Marocco punteggio 

Campanile Giuseppe (precede per 
fascia di docenza) 

26 
 

Mauriello Gianluigi 25 

Calabrò Serena 26 
 

Condorelli Gerolama 24 

Oliva Gaetano 25 
 

Ruoppolo Margherita 20 

 

STA Palestina punteggio 

Paradiso Roberta 25 

Mariniello Loredana 21 

 

 Il personale docente sopra indicato è autorizzato a recarsi, nell’ambito del programma Erasmus+ 2019 

KA107, nella sede di destinazione e per il numero di giorni richiesti. 

 

Agli stessi verranno erogati, al rientro e previa esibizione della documentazione prevista, i contributi 

nella misura ed alle condizioni stabilite nel predetto accordo finanziario sottoscritto con l’Agenzia Nazionale. Si 

precisa, infine, che ai sensi della delibera n. 40 del 13.11.2014 del Consiglio di Amministrazione le spese di 

viaggio eccedenti i massimali previsti dall’Agenzia Nazionale, idoneamente documentati, saranno rimborsati su 

fondi ad hoc stanziati dall’Ateneo. 

 

        IL RETTORE 

                FACENTE FUNZIONI 

                                 Arturo DE VIVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ripartizione Ricerca e Terza Missione 

Il Dirigente Dott. Alessandro Buttà 

Unità organizzativa responsabile del 

procedimento: 

Ufficio Relazioni Internazionali 

Responsabile del procedimento:  

Il Capo dell’Ufficio Dott. Fernanda Nicotera 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2020/833 del 26/02/2020
Firmatari: De Vivo Arturo


